Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 073/2023,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E IVO ASSIS CAMPOS FLORES e
TEREZINHA BORGES DE ALMEIDA CAMPOS

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
CEP: 33.230-103 - Lagoa Santa/MG.
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo da
Silva, inscrito no CPF nº ***.242.246-**, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.
.

LOCADORES:  IVO ASSIS CAMPOS FLORES
CPF nº ***.130.266-**
Endereço: Avenida Augusto de Lima, nº 263, AP 1401, Bairro: Centro
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.190-000

TEREZINHA BORGES DE ALMEIDA CAMPOS
CPF nº ***.572.266-**
Endereço: Avenida Augusto de Lima, nº 263, AP 1401, Bairro: Centro
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.190-000.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Locação
de Imóvel n° 073/2023, localizado na Rua Mauro Caiana, 85, Lundceia, Lagoa Santa/MG,
destinado à instalação CAPS II, referente à Dispensa n° 034/2022, Processo n° 225/2022,
firmado em 13 de junho de 2023, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência
de prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses com manutenção do valor do
contrato, nos termos da Lei Federal n.º 8.245/91, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Segunda, item 2.1, que passa a vigorar nos seguintes termos:

2.1. O prazo de locação será de 24 (vinte quatro) meses, ou seja, de 13/06/2023 a
12/06/2025, podendo ser prorrogado ou rescindido, por acordo entre as partes ou por
interesse da Administração, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo LOCATÁRIO no Diário
Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o parágrafo único
do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim contratados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias.

D4Sign 0eb0b0ba-4047-4641-a558-98ece89c567a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (31) 3688 1300

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE(INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
LOCATÁRIO

IVO ASSIS CAMPOS FLORES e TEREZINHA BORGES DE ALMEIDA CAMPOS
LOCADORES

Testemunhas: ___________________  _______________________
                                   CPF:               CP

D4Sign 0eb0b0ba-4047-4641-a558-98ece89c567a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de May de 2024, 11:11:31

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO 073-2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 0eb0b0ba-4047-4641-a558-98ece89c567a

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Terezinha Borges de Almeida Campos
tulio.flores@uol.com.br
Assinou como parte
Ivo Assis Campos Flores
tulio.flores@uol.com.br
Assinou como parte
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
CÁSSIA DE SOUSA SILVA
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

08 May 2024, 15:59:49
Documento 0eb0b0ba-4047-4641-a558-98ece89c567a criado por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-
b210-5912f1cbd4a0). Email:cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-05-08T15:59:49-03:00

08 May 2024, 16:15:32
Assinaturas iniciadas por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-b210-5912f1cbd4a0). Email:
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-05-08T16:15:32-03:00

08 May 2024, 16:22:09
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 61086) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-05-08T16:22:09-03:00

15 May 2024, 08:07:47

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de May de 2024, 11:11:31

CÁSSIA DE SOUSA SILVA Assinou como testemunha (e0128dc0-1016-4439-b210-5912f1cbd4a0) - Email:
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 9978) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9156736 - Documento de identificação informado: 154.144.866-97 - DATE_ATOM:
2024-05-15T08:07:47-03:00

20 May 2024, 10:53:28
TEREZINHA BORGES DE ALMEIDA CAMPOS Assinou como parte - Email: tulio.flores@uol.com.br - IP:
186.206.141.169 (186.206.141.169 porta: 52834) - Geolocalização: -19.9250929 -43.9380589 - Documento de
identificação informado: 277.572.266-00 - Assinado com EMBED - Token validado por email - DATE_ATOM:
2024-05-20T10:53:28-03:00

20 May 2024, 11:04:58
IVO ASSIS CAMPOS FLORES Assinou como parte - Email: tulio.flores@uol.com.br - IP: 186.206.141.169
(186.206.141.169 porta: 63312) - Geolocalização: -19.9250968 -43.9380691 - Documento de identificação
informado: 019.130.266-04 - Assinado com EMBED - Token validado por email - DATE_ATOM:
2024-05-20T11:04:58-03:00

20 May 2024, 11:06:09
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 28502) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2024-05-20T11:06:09-03:00

20 May 2024, 11:08:02
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 27662) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-05-20T11:08:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1e8ed16896c2bebc19f761ea823214ecf6025177b1566d5363349794a60e598f
(SHA512):a7e8a5233f06e49dfb6318ed118e2b62b66916125a40a6c2d8de12300dbedbbfe54846d0cdeed3d18749be9efbbe2d99ae92c3e7bbefe02b5d775b33ddcae05d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9156736
https://www.google.com.br/maps/search/-19.9250929 -43.9380589
https://www.google.com.br/maps/search/-19.9250968 -43.9380691
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9025664

		2024-05-20T11:11:41-0300